- 1 -

中国食品药品国际交流中心文件

国药交〔2021〕31 号

关于举办 2021 中国肿瘤免疫治疗会议的通知

各有关单位：

   近年来，肿瘤免疫治疗技术取得了重大的进展，肿瘤免疫

治疗领域产品市场规模快速增长，免疫治疗已成为全球医药行

业新药研发的热门领域。随着 PD-1/PD-L1 的治疗技术和 CAR-T

细胞治疗在临床取得了巨大成就，免疫治疗已经成为该领域的

研究热点，肿瘤免疫治疗可能成为癌症研究乃至最终治愈肿瘤

的方向。

- 2 -

中国肿瘤免疫治疗会议已连续举办六届，为进一步加强国

内外肿瘤免疫治疗领域的专业知识普及和经验交流，推进肿瘤

免疫治疗和相关产品研发在中国的快速和规范发展发挥了积

极作用。中国食品药品国际交流中心(CCFDIE)、药品审评中心

(CDE)、美国华裔血液及肿瘤专家学会(CAHON)和清华大学医学

院将于 8 月 20 日至 21 日在北京举办“2021 中国肿瘤免疫治疗

会议”。会议将邀请全球学术界著名专家、中外监管人员、生

物制药界专家介绍基础肿瘤免疫、肿瘤免疫新型疗法、免疫联

合治疗、细胞疗法等前沿技术的最新进展，分享在肿瘤免疫治

疗领域的实践经验，探讨新型免疫疗法及临床开发的独特性，

以及中外监管者对肿瘤免疫治疗的考量。现将会议有关事项通

知如下：

一、会议组织单位

主办单位：中国食品药品国际交流中心

协办单位：药品审评中心

美国华裔血液及肿瘤专家学会

清华大学医学院

二、会议时间、地点与内容

（一）时间

2021 年 8 月 20 日至 21 日

- 3 -

（二）地点

北京大兴国际机场木棉花酒店（地址：北京市大兴区苑景

路 2 号 北京大兴国际机场北指廊北端；电话：010-81691234）

（三）内容

1. 肿瘤免疫新视角

2. 中国肿瘤免疫治疗最新进展

3. 肿瘤免疫新疗法

4. 免疫联合治疗前景

5. 细胞治疗临床进展

6. 细胞治疗及免疫治疗监管考量

7. 生物制药界视角

三、收费标准

会议费：3600 元/人（企业）

        2600 元/人（医疗机构）

会议费包含两天会议、会议资料、8 月 20 日至 21 日会议

午餐。参会代表交通、住宿等其他费用请自理。

四、报名及付费

参加会议代表,可登录 http://www.ccfdie.org 相关

会议项目在线报名或扫描下方二维码在线报名，报名截止日期

为 8 月 10 日。

- 4 -

报名同时请汇寄会议费至以下账户：

户名：中国食品药品国际交流中心

开户行：工商银行北京学院路支行

账号：0200025509006763272

汇款时请注明：2021 肿瘤免疫+参会人员姓名

五、防疫要求

为了保障参会代表和与会嘉宾的身体健康和会议效果，会

议组织方将严格按照国家相关防疫要求举办本次会议。会议将

采用现场会议，结合线上及直播（部分演讲嘉宾远程）形式，

以保证会议参与效果。

六、联系方式

单位：中国食品药品国际交流中心

联系人：杨文月、耿莉敏

电话：（010）82582729

      （010）82211379

传真：（010）82582786